




Kelas : C MATA KULIAH : Human Resource Management
Prodi : Hotel Services Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HRM 2023 - Perkenalan
Uraian: 

1. Pengenalan Dosen & Mahasiswa
2. Deskripsi dan RPS Mata Kuliah Human 
Resources Management (HRM)
3. Aturan Perkuliahan

Bab : Sesi 2 HRM 2023 - Pengantar Human 
Resources Management
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu Manajemen Sumber Daya Manusia 
(MSDM) bagi perusahaan.
2. Menjelaskan dan memahami fungsi 
Manajemen.
3. Mendefinisikan pengertian Manajemen 
Sumber Daya Manusia
4. Menguraikan dan memahami tujuan 
manajemen sumber daya manusia.

2 08/08/2023

1 01/08/2023

Mata Kuliah Human Resources
Management (HRM) adalah mata kuliah
yang mempelajari Proses pengelolaan
sumber daya manusia, melalui Perencanaan,
rekrutmen, seleksi, pelatihan,
pengembangan, pemberian kompensasi,
karier, keselamatan dan Kesehatan serta
menjaga hubungan industrial sampai
pemutusan hubungan kerja guna mencapai
tujuan perusahaan dan peningkatan
kesejahteraan.
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5. Menjelaskan dan memahami fungsi 
manajemen sumber daya manusia.
6. Memahami ruang lingkup manajemen 
sumber daya manusia.
7. Memahami Lingkungan Hukum 
Ketenagakerjaan.

Bab : Sesi 3 HRM 2023 - Analisis Jabatan (Job 
Analysis)
Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian analisis 
jabatan
2. Menjelaskan nilai penting analisis 
jabatan bagi perusahaan
3. Menguraikan cara Menyusun analisis 
jabatan dengan metode yang tepat
4. Membuat tentang deskripsi dan fungsi 
dari pekerjaan
5. Membuat persyaratan untuk masing-
masing jabatan
6. Menganalisis beban kerja suatu 
pekerjaan
7. Menjelaskan metode dan perhitungan 
beban kerja
8. Melakukan penilaian pekerjaanÂ 

Bab : Sesi 3 HRM 2023 - Analisis Jabatan (Job 
Analysis) Lanjutan
Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian analisis 
jabatan secara luas

4 22/08/2023

3 15/08/2023

2 08/08/2023



2. Menjelaskan nilai penting analisis 
jabatan bagi perusahaan
3. Menguraikan cara Menyusun analisis 
jabatan dengan metode yang tepat
4. Membuat tentang deskripsi dan fungsi 
dari pekerjaan
5. Membuat persyaratan untuk masing-
masing jabatan
6. Menganalisis beban kerja suatu 
pekerjaan
7. Menjelaskan metode dan perhitungan 
beban kerja
8. Melakukan penilaian pekerjaan

Bab : Sesi 5 HRM 2022 - Perencanaan 
Tenaga Kerja
Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian perencanaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
2. Menguraikan dan memahami tujuan 
perencanaan tenaga kerja
3. Menjelaskan nilai penting perencaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
4. Menjelaskan cara meramalkan 
kebutuhan tenaga kerja
5. Menguraikan dan menjelaskan sumber-
sumber tenaga kerja
6. Menjelsakan Teknik melakukan 
perencanaan tenaga kerja

Bab : Sesi 7 HRM 2023 - Pelatihan dan 
Pengembangan

6 19/09/2023

5 05/09/2023

4 22/08/2023



Uraian: 

1. Memahami latar belakangÂ  perlunya 
orientasi, pelatihan dan pengembangan 
karyawan.
2. Mengerti perbedaan antara orientasi, 
pelatihan dan pengembangan.
3. Mendefinisikan pengertian pelatihan dan 
pengembangan dan arti penting bagi 
perusahaan.
4. Menguraikan dan memahami tujuan 
pelatihan dan pengembangan.

5. Menjelaskan SDM yang diwajibkan untuk 
mengikuti pelatihan dan pengembangan.
6. Memahami jenis-jenis pelatihan dan 
pengembangan karyawan.

Bab : Sesi 6 HRM 2022 - Rekrutmen dan 
Seleksi
Uraian: 

1. Memahami latar belakang pentingnya 
rekrutmen dan seleksi bagi perusahaan
2. Mendefinisikan pengertian rektutmen 
dan lingkup kegiatannya
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
rekrutmen
4. Menjelaskan sumber-sumber tenaga 
kerja untuk rekrutmen
5. Mendefinisikan pengertian seleksi dan 
lingkup kegiatannya
6. Menguraikan dan memahami tujuan 
seleksi

7 12/09/2023

6 19/09/2023



7. Menguraikan metode seleksi yang akan 
digunakan
8. Menguraikan tahapan seleksi

Bab : Sesi 8 HRM 2023 - Ujian Tengah 
Semester
Uraian: 
Bab : Sesi 9 HRM 2023 - Praktikum Interview 
Kerja
Uraian: 

Mahasiswa melakukan praktek Interview 
Kerja (HR dan Calon Pekerja) sesuai dengan 
Surat Lamaran dan Formulir Identitas yang 
dikumpulkan.
Bab : Sesi 10 HRM 2023 - Praktikum 
Interview Kerja
Uraian: 
Bab : Sesi 11 HRM 2023 - Kompensi
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu pemberian kompensasi kepada 
karyawan.
2. Mendefinisikan pengertian dan ruang 
lingkup kompensasi.
3. Menguraikan dan memahami tujuan dan 
manfaat pemberian kompensasi.
4. Menjelaskan jenis-jenis kompensasi.
5. Mendiskusikan hubungan antara 
kompensasi dengan kinerja dan motivasi.

Bab : Sesi 12 HRM 2023 - Pemutusan 
Hubungan Kerja

12 01/11/2023

11 24/10/2023

10 17/10/2023

9 10/10/2023

8 03/10/2023

7 12/09/2023



Uraian: 

1. Pengertian Pemutusan hubungan Kerja

2. Bentuk jenis surat pemberhentian kerja  
3. Alasan pemutusan hubungan kerja
4. Dampak pemutusan hubungan kerja
5. Pensiun, Kompensasi Pensiun dan Jenis-
jenis Pensiun

Bab : Sesi 14 HRM 2023 - Penilaian dan 
Evaluasi Kinerja
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu dilakukan penilaian kinerja bagi 
perusahaan
2. Mendefiniskan pengertian dan arti 
penting penilaian kinerja
3. Menguraikan dan memhami tujuan 
penilaian kinerja
4. Memahami faktor-faktor yang 
mempengaruhi dan dipengaruhi kinerja

5. Memahami komponen penilaian kinerja
6. Menguraikan kesalahan dalam penilaian 
kinerja

Bab : Sesi 13 HRM 2023 - Tugas Review 
Artikel
Uraian: 

14 04/11/2023

13 07/11/2023

12 01/11/2023



Menulis Review Artikel Jurnal yang berkaitan 
dengan tema berikut (pilih salah satu):

1. Manajemen Sumber Daya Manusia
2. Analisis Jabatan Tenaga Kerja
3. Rekrutmen dan Seleksi
4. Pelatihan dan Pengembangan
5. Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3)
6. Kompensasi Tenaga Kerja
7. Pemutusan Hubungan Kerja

Bab : Sesi 15 HRM 2023 - Review dan Kisi-kisi 
UAS
Uraian: 

15 11/11/2023

14 04/11/2023
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023
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2211397461 Ade Wijaya C X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
2 2211397463 Akhmad Mukhibin C X √ X √ X √ X √ √ √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %
3 2211397464 Anang Nugroho C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 2211397465 Angelica Pauline Putri Dainia Duha C √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
5 2211397466 Ardi Salim C X X √ √ X X X √ X √ √ X X X X 10 5 33.33  %
6 2201397173 Auberta Alvarastri E X √ X √ X X X √ X √ √ X X X X 10 5 33.33  %
7 2211397377 Bagas Febriansyach Dharmawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
8 2211397467 Berlyana Choirunnisa C X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
9 2211397468 Christopher Justin C X X √ X X X X √ X √ √ X X X X 11 4 26.67  %

10 2211397469 Dafa Hilmi Zakariah C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 2211397470 David Setiawan C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 2211397472 Dinar Sulistyo Bekthi C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
13 2211397473 Febrian Widya Prastya C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 2211397474 Felicia Dana Pastika C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 2211397475 Ika Christin Simanjuntak C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 2211397476 Isnaini Sri Syiva Fauzian C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 2211397477 Jennie Irma Wijaya C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 2211397479 Laras Nesha Qonita C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2211397480 Luthfiana Nur Wakhid C X √ X X X X √ √ X √ √ X X X X 10 5 33.33  %
20 2211397481 Maria Herculana Nadia Paquita C X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
21 2211397482 Mohamad Naufal Haris Firdaus C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
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PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : C Hotel Services MATA KULIAH : Human Resource Management

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Dosen
(1+2)

: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %



22 2211397483 Muhammad Andry Darmawan C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 2211397484 Mutiara Nur Azizah C X √ X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
24 2211397645 Mutiara Nuradillah Azizah C X √ X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
25 2211397485 Nando Dwi Syach Putra C X √ X √ X X X √ √ √ √ X X X X 9 6 40  %
26 2211397486 Oktaria Rusmawati C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
27 2211397487 PUTRA CHINDRIO UTAMA C X √ X √ X X X √ X √ √ X X X X 10 5 33.33  %
28 2211397489 Riki Ahmad Dahlan C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 2211397490 Riris Alivia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 2211397491 Sekar Rini Jatining Tyas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 2211397492 Senoaji Indiramukti Lesmana Fattah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 2211397493 Stefanie Ellena Santoso C X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
33 2211397494 Victoria Tri Hernawati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
34 2211397495 Zaidaan Al Hafizh C √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
35 2211397496 Zulia Farzana Rahmadani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2211397461 Ade Wijaya C A
2 2211397463 Akhmad Mukhibin C B
3 2211397464 Anang Nugroho C C
4 2211397465 Angelica Pauline Putri Dainia Duha C A
5 2211397466 Ardi Salim C -
6 2201397173 Auberta Alvarastri E -
7 2211397377 Bagas Febriansyach Dharmawan C A
8 2211397467 Berlyana Choirunnisa C B
9 2211397468 Christopher Justin C D

10 2211397469 Dafa Hilmi Zakariah C A
11 2211397470 David Setiawan C B
12 2211397472 Dinar Sulistyo Bekthi C A
13 2211397473 Febrian Widya Prastya C B
14 2211397474 Felicia Dana Pastika C A
15 2211397475 Ika Christin Simanjuntak C A
16 2211397476 Isnaini Sri Syiva Fauzian C A
17 2211397477 Jennie Irma Wijaya C A
18 2211397479 Laras Nesha Qonita C C
19 2211397480 Luthfiana Nur Wakhid C D
20 2211397481 Maria Herculana Nadia Paquita C A
21 2211397482 Mohamad Naufal Haris Firdaus C A
22 2211397483 Muhammad Andry Darmawan C A
23 2211397484 Mutiara Nur Azizah C B
24 2211397645 Mutiara Nuradillah Azizah C B
25 2211397485 Nando Dwi Syach Putra C D

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par
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NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : C Hotel Services MATA KULIAH : Human Resource Management



26 2211397486 Oktaria Rusmawati C B
27 2211397487 PUTRA CHINDRIO UTAMA C D
28 2211397489 Riki Ahmad Dahlan C A
29 2211397490 Riris Alivia C A
30 2211397491 Sekar Rini Jatining Tyas C A
31 2211397492 Senoaji Indiramukti Lesmana Fattah C A
32 2211397493 Stefanie Ellena Santoso C A
33 2211397494 Victoria Tri Hernawati C B
34 2211397495 Zaidaan Al Hafizh C C
35 2211397496 Zulia Farzana Rahmadani C A


